
 

 

 

 
 

BUPATI  KAYONG  UTARA 
 

 

PERATURAN BUPATI KAYONG UTARA 
NOMOR   7.A  TAHUN 2012 

 
TENTANG 

 

PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN KAYONG UTARA 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KAYONG UTARA, 
 

Menimbang 
 

: a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 4 ayat 
(3) Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan 
Aparatur Negara Nomor : PER/9/M.PAN/5/2007 

tentang Pedoman Umum Penetapan Indikator 
Kinerja Utama di Lingkungan Instansi Pemerintah, 
Bupati wajib menetapkan Indikator Kinerja Utama di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Penetapan Indikaor 
Kinerja Utama Dilingkungan Pemerintah Kabupaten 

Kayong Utara. 
 

Mengingat 
 

: 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang 
Pokok-Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3041) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 tentang 

Perubahan atas Undang-Undang Nomor 8 Tahun 
1974 tentang Pokok-Pokok Kepegawaian (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3890); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 
beberapa kali dan yang terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4844); 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat 
dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 



 

Nomor 4438); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Kayong Utara di Provinsi 

Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor  8, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  4682); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi 

Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4614); 

6. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2005 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 
2004-2009; 

7. lnstruksi Presiden Nomor 7 Tahun 1999 tentang 
Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah; 

8. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Aparatur 
Negara Nomor: PER/9/M.PAN/5/2007 tentang 
Pedoman Umum Penetapan Indikator Kinerja Utama 

di Lingkungan Instansi Pemerintah; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Kayong Utara Nomor 1 

Tahun 2009 tentang Urusan Pemerintah yang 
menjadi Kewenangan Pemerintah Kabupaten Kayong 
Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Kayong Utara 

Tahun 2009 Nomor 19); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Kayong Utara Nomor 2 
Tahun 2009 tentang Organisasi Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kayong Utara Tahun 
2009 Nomor 20); 

11. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 7 Tahun 
2009 tentang Rencana Panjang Jangka Menengah 
Daerah Kabupaten Kayong Utara Tahun 2008-2013 

(Berita Daerah Kabupaten Kayong Utara Tahun 2009 
Nomor 40); 

 
  

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN 

INDIKATOR KINERJA UTAMA DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN KAYONG UTARA. 
 

 
Pasal 1 

 

Indikator Kinerja Utama Perangkat Daerah Kabupaten Kayong Utara 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
Pasal 2 

 
Indikator Kinerja Utama sebagaiman dimaksud dalam Pasal 1 merupakan 
acuan ukuran kinerja yang digunakan oleh masing-masing Perangkat Daerah 

Kabupaten Kayong Utara untuk menetapkan Rencana Kerja Tahunan, 



 

menyusun Rencana Kerja dan Anggaran, menyusun dokumen Penetapan 

Kinerja, menyusun Laporan Akuntabilitas Kinerja serta melakukan evaluasi 
pencapaian kinerja sesuai dengan Dokumen Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Kabupaten Kayong Utara Tahun 2008-2013. 
 

Pasal 3 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dalam Berita Daerah Kabupaten Kayong Utara. 

 
 

Ditetapkan di Sukadana 

pada tanggal    14   Maret 2012 
 

BUPATI KAYONG UTARA, 
 
 

 
 

HILDI HAMID 
 

 

 
 

Diundangakan di Sukadana 

pada tanggal   14   Maret 2012 
 

         SEKRETARIS DAERAH 
    KABUPATEN KAYONG UTARA, 
 

 
 

 
 
          HENDRI SISWANTO 

      
 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN KAYONG UTARA TAHUN 2012 NOMOR 7.A 
 


